
Б А Ш К О Р Т О С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А Ь Ы  
ШИШМЭ РАЙОНЫ 

М У НИ ЦИ ПА Л Ь  РАЙОН 
Х А К И М И ЭТ Е

А ДМ И Н И С Т Р А Ц И Я  
М У НИ Ц И П А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА 

Ч ИШ М ИН С КИ Й  РАЙОН 
РЕС ПУБЛИКИ Б АШ К О Р Т О С Т А Н

ХАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«2 7 » гинуар 2020 й. № ^ ~ *; « 2 . января 2020 г.

О введении федерального государственного образовательного стандарта 
среднего общего образования в общеобразовательных учреждениях 

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

В целях реализации приказов Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 17.05.2012 г. №413 «Об утверждении и введении в 
действие федерального государственного образовательного стандарта среднего 
общего образования» и от 31.12.2015 г. №1578 «О внесении дополнений и 
изменений в федеральный государственный образовательный стандарт
среднего общего образования», Администрация муниципального района 
Чишминский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести Федеральные государственные образовательные стандарты 

среднего общего образования во всех общеобразовательных учреждениях 
муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан с 1 
сентября 2020 года (далее - ФГОС СОО).

2. В целях подготовки общеобразовательных учреждений района к 
введению ФГОС СОО:

утвердить план-график мероприятий по обеспечению введения 
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования в общеобразовательных учреждениях района согласно 
приложению №1;

создать муниципальный координационный совет по введению 
федерального государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования в общеобразовательных учреждениях района (далее -  Совет) и 
утвердить состав Совета согласно приложению №2.

3. Директорам общеобразовательных учреждений разработать план- 
график мероприятий по введению ФГОС СОО в муниципальных 
общеобразовательных организациях и обеспечить его реализацию.



4. Контроль за реализацией плана-графика мероприятий по введению ФГОС 
СОО возложить на начальника МКУ Управление образования МР Чишминский 
район Республики Башкортостан Вагапова С.С.

Глава Администрации 
муниципального района Ф.З. Уразметов

Исп.: Вагапов С.С. 
тел. 8(34797) 2-21-27


